
 

 

 

 

Nauja redakcija 2022-06-16 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

STRATEGINIO PLANAVIMO IR FINANSŲ SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2022 M. VASARIO  

3 D. SPRENDIMO NR. T-2 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 2022 METŲ 

BIUDŽETO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-06-16           

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslas ir uždaviniai. 

Parengtas sprendimo projektas dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo. 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo 14 straipsnio 3 dalis nustato, kad kai keičiamame 

teisės akte keičiama daugiau kaip pusė jo straipsnių ar punktų, visas teisės aktas dėstomas nauja 

redakcija.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Sprendimo projekto nauja redakcija parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo 

ir sporto ministro 2022 m. gegužės 19 d. įsakymu Nr. V-793 „Dėl lėšų skyrimo suaugusiųjų asmenų, 

atvykusių į Lietuvos Respubliką iš Ukrainos dėl Rusijos federacijos karinių veiksmų Ukrainoje, 

lietuvių kalbai mokyti ir šių lėšų paskirstymo 2022 metais pagal savivaldybes  patvirtinimo“, Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2022 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. A1-303 „Dėl 

2022 metų lėšų paskirstymo savivaldybėms bendruomeninei veiklai stiprinti, įgyvendinant bandomąjį 

modelį, patvirtinimo“, 2022 m. birželio 14 d. įsakymu Nr. A1-406 „Dėl Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2021 m. gruodžio 23 d. įsakymo Nr. A1-968 „Dėl Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto specialių tikslinių dotacijų savivaldybių biudžetams 2022 metams 

paskirstymo savivaldybių administracijoms ir vertinimo kriterijų patvirtinimo“ pakeitimo“ 2022 m. 

birželio 13 d. įsakymu Nr. A1-399 „Dėl Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 

2021 m. gruodžio 21 d. įsakymo Nr. A1-928 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų 

tikslinėms kompensacijoms mokėti ir administruoti ir savivaldybių administracijoms dalyvauti 

vertinant asmens savarankiškumą kasdienėje veikloje 2022 m. paskirstymo savivaldybių 

administracijoms patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės      

18 d. nutarimu Nr. 521 „Dėl 2022 metų Kelių priežiūros ir plėtros programos finansavimo lėšų 

valstybei svarbiems vietinės reikšmės kelių objektams finansuoti paskirstymo sąrašo patvirtinimo“ ir 

2022 m. birželio 8 d. nutarimu Nr. 596 „Dėl lėšų skyrimo iš Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

rezervo“. 

Savivaldybės biudžeto asignavimus administruoja ir biudžeto vykdymą organizuoja Šiaulių 

miesto savivaldybės administracijos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymu, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265  

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo 

patvirtinimo“. Sprendimo projektą dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto pakeitimo 

rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, atsižvelgiant į asignavimų valdytojų gautus prašymus 

dėl biudžeto asignavimų pakeitimus pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją.  

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.  

Sprendimo projektas išdėstomas nauja redakcija.  

1. Sprendimo projekte pajamos ir asignavimai didinami 1251,5 tūkst. Eur: 

1.1 291,4 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos švietimo įstaigoms Ukrainos vaikų 

ugdymui (Švietimo skyriaus 2022-05-25 raštas Nr. GF-220); 



2 

 

 

1.2 249,7 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto specialiosios tikslinės dotacijos šioms 

priemonėms: 89,8 tūkst. Eur priemonei „Teikti ilgalaikės, trumpalaikės ir dienos socialinės globos 

paslaugas senyvo amžiaus asmenims, suaugusiems asmenims ir vaikams su negalia ir su sunkia 

negalia“ (kodas 10.01.01.05), 2,7 tūkst. Eur priemonei „Administruoti socialinę globą“ (kodas 

11.01.02.18) (Socialinių paslaugų skyriaus 2022-06-16 raštas Nr. GF-260), 42,7 tūkst. Eur priemonei 

„Skirti ir išmokėti išmokas ir kompensacijas“ (kodas 10.01.05.01), 108,9 tūkst. Eur priemonei „Skirti 

socialinę paramą moksleiviams“ (kodas 10.01.05.07), 1,2 tūkst. Eur priemonei „Administruoti 

socialines pašalpas“ (kodas 11.01.02.15), 4,4 tūkst. Eur priemonei „Administruoti socialinę paramą 

mokiniams“ (kodas 11.01.02.17) (Socialinių išmokų ir kompensacijų skyriaus 2022-06-15 raštas Nr. 

GF-259); 

1.3 0,3 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Stiprinti bendruomeninę 

veiklą savivaldybėje“ (kodas 11.02.01.03) (Nevyriausybinių organizacijų koordinatorės (Vyr. 

specialistės) J. Vorevičienės 2022-05-30 raštas Nr. BGF-1460); 

1.4 51,0 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos Socialinių paslaugų centrui 

Užimtumo skatinimo ir motyvavimo modelio įgyvendinimui ( Socialinių paslaugų skyriaus 2022-06-

10 raštas Nr. GF-250); 

1.5 9,9 tūkst. Eur didinamos valstybės biudžeto lėšos priemonei „Vykdyti ligų profilaktikos 

ir prevencijos priemones“ (kodas 09.01.04.09) patirtoms išlaidoms materialinių išteklių teikimo, 

siekiant šalinti COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos) padarinius ir valdyti jos plitimą esant 

valstybės lygio ekstremaliajai situacijai, kompensuoti (Apskaitos skyriaus 2022-06-14 raštas Nr. GF-

254); 

1.6 498,9 tūkst. Eur didinamos Kelių priežiūros ir plėtros programos (KPP) lėšos valstybei 

svarbiems vietinės reikšmės kelių objektams finansuoti (Miesto ūkio ir aplinkos skyriaus 2022-05-30 

raštas Nr. GDA-369); 

1.7 0,1 tūkst. Eur mažinamos likusios nuo projekto Europos Sąjungos lėšos priemonei 

„Integrali pagalba į namus Šiaulių mieste“ (kodas 10.01.01.16) (Projektų valdymo skyriaus 2022-05-

16 raštas Nr. GF-205); 

1.8 0,5 tūkst. Eur didinamos Europos Sąjungos lėšos priemonei „Užtikrinti Savivaldybės 

administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą“ (kodas 11.01.01.01). Lėšų poreikis 

atsirado savivaldybės administracijai pasirašius Dotacijos sutartį (2022-05-16 sutartis Nr. SŽ-757) su 

Švietimo mainų paramos fondu projektui pagal „ERASMUS+“ Programą, sutarties Nr. TBV-DK-

2022-LT-0002 (Apskaitos skyriaus 2022-06-01 raštas Nr. GF-234); 

1.9 121,9 tūkst. Eur didinamos Europos Sąjungos lėšos priemonei „Įsigyti iš saulės parkų 

nutolusios saulės elektrinės dalį“ (kodas 03.01.09.02) projekto „AEI panaudojimas Šiaulių Juliaus 

Janonio gimnazijoje, plaukimo centre „Delfinas“ ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje“ 

įgyvendinimui (Projektų valdymo skyriaus 2022-05-30 raštas Nr. GF-223); 

1.10 28,0 tūkst. Eur didinamos biudžetinių įstaigų surenkamos spec. lėšų pajamos šioms 

įstaigoms: 15,0 tūkst. Eur Globos namams (Globos namų 2022-05-30 raštas Nr. BGF-1473), 7,0 tūkst.  

Eur „Saulės“ pradinei mokyklai („Saulės“ pradinės mokyklos 2022-05-25 raštas Nr. BGF-1407), 6,0 

tūkst. Eur sporto centrui „Atžalynas“ (sporto centro „Atžalynas“ 2022-05-26 raštas Nr. BGF-1413). 

2. 666,3 tūkst. Eur perskirstomi patvirtinti asignavimai tarp programų/priemonių: 

2.1.  283,7 tūkst. Eur iš priemonės „Užtikrinti ugdymo finansavimo poreikių skirtumo 

sumažinimą (ML 2%) (kodas (08.01.03.02) skirti: 13,9 tūkst. Eur lopšeliui-darželiui „Klevelis“, 

115,0 tūkst. Eur Normundo Valterio jaunimo mokyklai, 109,1 tūkst. Eur Suaugusiųjų mokyklai,     

18,4 tūkst. Eur „Saulėtekio“ gimnazijai dėl poreikio pilnai atsiskaityti su reorganizuojamų įstaigų 

pedagoginiais darbuotojais išeitinių išmokų, atostogų kompensacijų ir išmokų už ilgalaikį darbą 

išmokėjimo (Švietimo skyriaus 2022-05-26 raštas Nr. GF-221 ir 2022-06-15 raštas Nr. GF-257),    

27,3 tūkst. Eur Didždvario gimnazijai tarptautinio bakalaureato diplomo koordinatoriaus pareigybės, 

programos mokesčio ir tarptautinio bakalaureato diplomo programos mokytojų kvalifikacijos kėlimo 

išlaidoms padengti (Švietimo skyriaus 2022-05-25 raštas Nr. GDA-366); 

2.2.   0,4 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti projektą „Talkšos ežero pakrantės plėtra“ (kodas 

04.01.04.06) perkelti į priemonę „Įgyvendinti projektą „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas Šiaulių mieste“ (kodas 09.01.01.15) lėšų trūkumui atsiradusiam dėl techninės 



3 

 

 

klaidos vykdant atstatymus padengti (Projektų valdymo skyriaus 2022-05-18 raštas Nr. GF-208); 

2.3.  189,0 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti projektą „Darnaus judumo priemonių 

diegimas Šiaulių mieste“ (kodas 04.02.01.14) gavus papildomai KPP lėšų, atsilaisvinusių lėšų skirti: 

95,0 tūkst. Eur priemonei „Apmokėti Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių pastatų, patalpų ir 

inžinerinių statinių draudimo, apsaugos, remonto, komunalines ir kitas išlaidas“ (kodas 06.01.02.03) 

2022 m. balandžio 28 d. pasirašius Šiaulių miesto fontanų (11 vnt.) ir gertuvių (10 vnt.) priežiūros 

paslaugų sutartį, atsirado poreikis priežiūros ir vandens bei elektros energijos sunaudojimo išlaidoms 

padengti (Turto valdymo skyriaus 2022-05-20 raštas Nr. GDA-353), 21,0 tūkst. Eur Šiaulių regbio ir 

žolės riedulio akademijai pastato Pumpučių g. 19 antro aukšto lauko terasos akmens masės plytelių 

dangos kapitaliniam remontui, kadangi per lietų į pastato pirmą aukštą skverbiasi vanduo, gadinamos 

sienos, kyla pavojus elektros instaliacijai (Sporto skyriaus 2022-05-18 raštas Nr. GDA-340),               

8,2 tūkst. Eur Normundo Valterio jaunimo mokyklai pilnai atsiskaityti su likviduojamos įstaigos 

darbuotojais (Švietimo skyriaus 2022-05-23 raštas Nr. GDA-355), 15,0 tūkst. Eur priemonei 

„Užtikrinti Savivaldybės administracijos finansinį, ūkinį ir materialinį aptarnavimą“ (kodas 

11.01.01.01) Savivaldybei pavaldžioms švietimo, sporto ir socialinių paslaugų įstaigų civilinės 

atsakomybės draudimo paslaugos viešajam pirkimui suorganizuoti (Švietimo skyriaus 2022-05-19 

raštas Nr. GDA-345), 49,8 tūkst. Eur BĮ Šiaulių apskaitos centrui naujai kuriamam viešųjų pirkimų 

padaliniui darbo užmokesčio, baldų, įrangos ir kt. išlaidų kompensavimui (Ekonomikos ir investicijų 

skyriaus 2022-06-03 raštas Nr. GDA-376);  

2.4.  100,0 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti naujų magistralinių gatvių suprojektavimo ir 

nutiesimo, susisiekimo komunikacijų įrengimo, rekonstravimo ir remonto darbus‘ (kodas 

04.02.01.01) BĮ Šiaulių apskaitos centrui naujai kuriamam viešųjų pirkimų padaliniui darbo 

užmokesčio, baldų, įrangos ir kt. išlaidų kompensavimui (Ekonomikos ir investicijų skyriaus 2022-

06-03 raštas Nr. GDA-376);  

2.5.  77,8 tūkst. Eur iš priemonės „Įgyvendinti švietimo įstaigų modernizavimo projektą“ 

(kodas 08.05.02.60) skirti priemonei „Įsigyti iš saulės parkų nutolusios saulės elektrinės dalį“ (kodas 

03.01.09.02) projekto „AEI panaudojimas Šiaulių Juliaus Janonio gimnazijoje, plaukimo centre 

„Delfinas“ ir Šiaulių miesto savivaldybės administracijoje“ įgyvendinimui (Projektų valdymo 

skyriaus 2022-06-09 raštas Nr. GF-248); 

2.6.  15,4 tūkst. Eur iš priemonės „Vykdyti paskolų grąžinimą, palūkanų už paskolas 

mokėjimą ir kitus finansinius  įsipareigojimus“ (kodas 11.01.06.01) skirti Šiaulių Normundo Valterio 

jaunimo mokyklai įsiskolinimų už komunalines paslaugas padengimui Normundo Valterio jaunimo 

mokyklos 2022-06-13 raštas Nr. BGF-1592). 

3. Tikslinamos lėšos pagal ekonominę klasifikaciją pagal asignavimų valdytojų prašymus. 
Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. Pridedama Antikorupcinio vertinimo 

pažyma. 

Sprendimo projektą parengė Strateginio planavimo ir finansų skyrius. Tiesioginis rengėjas - 

patarėja Irena Paliulytė, tel. 59 62 71, vyr. specialistė Janina Rusteikienė, tel. 59 62 93 vyr. specialistė 

Indrė Kerienė, tel. 59 62 75 ir vyr. specialistė Dovilė Jozonienė, tel. 59 62 73. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai. Vertinimas neatliekamas. 

 

 

 

 

 

 

Strateginio planavimo ir finansų skyriaus vedėja                                             Vaida Kalasevičienė  


